A prorrogação da Ata de Registro de Preços está fundamentada no artigo 84 da Lei n.º 14.133/2021 e na cláusula 5.1 da referida Ata.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO REGISTRO DE PREÇOS
3.1. Após a prorrogação, o valor unitário registrado na referida Ata para o item 2 será mantido em R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) e o valor total da ata continua
a ser de R$ 128.250,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais) a partir de 07 de junho de 2025, tendo em vista o esgotamento do item 1.
3.2. Após a prorrogação, os quantitativos registrados nas atas permanecem conforme saldo disponível, não havendo renovação de quantidade registrada, sendo que o item
1 permanece esgotado e o item 2 mantem o saldo total de 570 unidades a partir de 07 de junho de 2025.
 
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
4.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 128.250,00 (cento e vinte e oito mil duzentos e cinquenta reais), bem como ausência de contrato firmado com definição de
índice de reajustamento..
4.2. O preço registrado e o quantitativo, bem como demais especificações após o Termo Aditivo:

FORNECEDOR: ALL PARTS COMERCIO E SERVICOS AERONAUTICOS LTDA CNPJ: